

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	57
Monto Estimado Total	RD\$ 30,265,854.58

Capítulo	5134
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	ACUARIO NACIONAL
Código de la Unidad de Compra	000840
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKETS DE COMBUST	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA ASIGNACIONES Y MAQUINARIAS Y EQUIPOS OPERTIVOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TICKETS DE COMBUST	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA ASIGNACIONES Y MAQUINARIAS Y EQUIPOS OPERTIVOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE DIESEL PARA GENERADORES DE L	ADQUISICION DE DIESEL PARA GENERADORES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE DIESEL PARA GENERADORES DE L	ADQUISICION DE DIESEL PARA GENERADORES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUC	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION Y CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 576,245.00	RD\$ 576,245.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 576,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUC	SERVICIO DE CATERING PARA ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION Y CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101603	Servicios de caterin	Unidad	1	RD\$ 576,245.00	RD\$ 576,245.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 576,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IENTOS PARA LOS ESPECIMENES DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL, DEPARTAMENTO (CONSERVACION)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121537	Pescado congelado	Libra	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
10101703	Tilapia viva	Libra	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Libra	7	RD\$ 2,900.00	RD\$ 20,300.00
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
10121803	Leche para perros o gatos	Libra	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
10121604	Alimento avícola	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
10121801	Comida seca para perros	Libra	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 616,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IENTOS PARA LOS ESPECIMENES DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL, DEPARTAMENTO (CONSERVACION)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121537	Pescado congelado	Libra	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
10101703	Tilapia viva	Libra	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Libra	8	RD\$ 2,900.00	RD\$ 23,200.00
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
10121803	Leche para perros o gatos	Libra	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
10121604	Alimento avícola	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
10121801	Comida seca para perros	Libra	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 629,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IENTOS PARA LOS ESPECIMENES DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL, DEPARTAMENTO (CONSERVACION)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121537	Pescado congelado	Libra	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
10101703	Tilapia viva	Libra	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Libra	7	RD\$ 2,900.00	RD\$ 20,300.00
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
10121803	Leche para perros o gatos	Libra	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
10121604	Alimento avícola	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
10121801	Comida seca para perros	Libra	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	672,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IENTOS PARA LOS ESPECIMENES DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL, DEPARTAMENTO (CONSERVACION)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121537	Pescado congelado	Libra	5000	RD\$ 60.00	RD\$ 300,000.00
10101808	Calamar vivo	Libra	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
10101703	Tilapia viva	Libra	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Libra	8	RD\$ 2,900.00	RD\$ 23,200.00
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	176	RD\$ 1,800.00	RD\$ 316,800.00
10121803	Leche para perros o gatos	Libra	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
10121604	Alimento avícola	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
10121801	Comida seca para perros	Libra	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	995,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEGETALES PARA LOS ESPECIMENE	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Libra	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
51212012	Cilantro	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
51212012	Cilantro	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 18.00	RD\$ 13,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 14.00	RD\$ 10,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 16.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1800	RD\$ 30.00	RD\$ 54,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 18.00	RD\$ 2,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	103,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEGETALES PARA LOS ESPECIMENE	ADQUISICION DE FRUTAS Y VEGETALES PARA LOS ESPECIMENES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Libra	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
51212012	Cilantro	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
51212012	Cilantro	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 18.00	RD\$ 13,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 14.00	RD\$ 10,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	750	RD\$ 16.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	1800	RD\$ 30.00	RD\$ 54,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 18.00	RD\$ 2,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	103,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E BOTELLONES DE AGUA PARA USO	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	850	RD\$ 70.00	RD\$ 59,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	59,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E BOTELLONES DE AGUA PARA USO	ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
u 9	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	e 4 /	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	850	RD\$ 70.00	RD\$ 59,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ, AZÚCAR Y TE FRÍO PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICION DE CAFÉ, AZÚCAR Y TE FRÍO PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	13	RD\$ 4,800.00	RD\$ 62,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	33	RD\$ 850.00	RD\$ 28,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,950.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ, AZÚCAR Y TE FRÍO PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICION DE CAFÉ, AZÚCAR Y TE FRÍO PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	13	RD\$ 4,800.00	RD\$ 62,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	33	RD\$ 850.00	RD\$ 28,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,950.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILICON PARA LAS EXIBICIONES DEL ACUARIO NACIONAL	ADQUISICION DE SILICON PARA LAS EXIBICIONES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Caja	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILICON PARA LAS EXIBICIONES DEL ACUARIO NACIONAL	ADQUISICION DE SILICON PARA LAS EXIBICIONES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RD\$ 660.80	RD\$ 46,256.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	52	RD\$ 509.40	RD\$ 26,488.80
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 767.00	RD\$ 11,505.00
12141901	Cloro cl	Caja	15	RD\$ 1,109.20	RD\$ 16,638.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 401.20	RD\$ 10,030.00
53131608	Jabones	Caja	14	RD\$ 751.18	RD\$ 10,516.52
53131608	Jabones	Galón	60	RD\$ 136.26	RD\$ 8,175.60
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 16.52	RD\$ 4,956.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,003.00	RD\$ 2,006.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 68.44	RD\$ 1,368.80
47131829	Limpiadores de baños	Paquete	10	RD\$ 1,132.80	RD\$ 11,328.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	1	RD\$ 9,409.49	RD\$ 9,409.49

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 441.44	RD\$ 6,621.60
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 932.20	RD\$ 27,966.00
53131608	Jabones	Caja	30	RD\$ 1,805.40	RD\$ 54,162.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,197.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA US	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	15	RD\$ 767.00	RD\$ 11,505.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RD\$ 401.20	RD\$ 8,024.00
53131608	Jabones	Caja	27	RD\$ 751.19	RD\$ 20,282.13
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 136.27	RD\$ 5,450.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,003.00	RD\$ 3,009.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 212.40	RD\$ 2,124.00
47131829	Limpiadores de baños	Paquete	5	RD\$ 1,132.80	RD\$ 5,664.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	4	RD\$ 1,674.00	RD\$ 6,696.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 441.45	RD\$ 2,207.25
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 88.50	RD\$ 885.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 932.20	RD\$ 9,322.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,169.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARA LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS	SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARA LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS	SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA LAS ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 270,646.00	RD\$ 270,646.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,646.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORM	ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RD\$ 3,225.25	RD\$ 12,901.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 6,775.00	RD\$ 13,550.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 63,066.75	RD\$ 63,066.75
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 7,750.00	RD\$ 77,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 68,500.00	RD\$ 68,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 33,500.00	RD\$ 67,000.00

43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 672,767.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USION DE EQUIPOS DE INFORMATICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 98,938.28	RD\$ 989,382.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 989,382.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USION DE EQUIPOS DE INFORMATICA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222608	Repetidores de red	Unidad	12	RD\$ 6,600.00	RD\$ 79,200.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	1	RD\$ 91,048.80	RD\$ 91,048.80
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 58,800.00	RD\$ 294,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,248.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 576.00	RD\$ 28,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 1,069.00	RD\$ 5,345.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 1,069.00	RD\$ 5,345.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 340.00	RD\$ 5,100.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 2,548.00	RD\$ 5,096.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Paquete	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 8,855.00	RD\$ 35,420.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 149.00	RD\$ 5,364.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	20	RD\$ 595.00	RD\$ 11,900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 975.00	RD\$ 19,500.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	20	RD\$ 1,243.00	RD\$ 24,860.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 189,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFIC	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 576.00	RD\$ 28,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$ 20.00	RD\$ 720.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 1,069.00	RD\$ 5,345.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 1,069.00	RD\$ 5,345.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 340.00	RD\$ 5,100.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 2,548.00	RD\$ 5,096.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Paquete	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 8,855.00	RD\$ 35,420.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$ 149.00	RD\$ 5,364.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	20	RD\$ 595.00	RD\$ 11,900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 975.00	RD\$ 19,500.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	20	RD\$ 1,243.00	RD\$ 24,860.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$ 280.00	RD\$ 112,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 305,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL ACUARIO NACIONAL	ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104511	Hornos o incubadoras de hibridación	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
42152203	Quemadores o antorchas de laboratorio dental	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
42152203	Quemadores o antorchas de laboratorio dental	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
41104406	Incubadoras planas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
42281703	Kits de cuidado de instrumentos	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
41121809	Embudos para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
41104924	Filtros de microbiología	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00

41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
41111702	Microscopios monoculares	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
41111702	Microscopios monoculares	Unidad	1	RD\$ 67,200.00	RD\$ 67,200.00
41111702	Microscopios monoculares	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
41111702	Microscopios monoculares	Unidad	2	RD\$ 78,000.00	RD\$ 156,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
42182207	Monitores de temperatura continua o de tendencia de temperatura del paciente	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 974,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
WARE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	ADQUISICION DE SOFTWARE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO PARA EL ACUARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NCIAS DE PROGRAMAS INFORMATICOS	ADQUISICION DE LICENCIAS DE PROGRAMAS INFORMATICOS PARA EL ACUARIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 340,000.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UJOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DEL ACUARIO	ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DEL ACUARIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
25111916	Señales de teñido de emergencia	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00
46161602	Salvavidas	Unidad	8	RD\$ 10,131.00	RD\$ 81,048.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	35	RD\$ 5,000.00	RD\$ 175,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
46191601	Extintores	Unidad	38	RD\$ 3,000.00	RD\$ 114,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IFORMES PARA LOS EMPLEADOS DE	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS EMPLEADOS DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE	ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FUMIGACION Y COM	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FUMIGACION Y CONTROL DE MALEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE BUCE	ADQUISICION DE EQUIPOS DE BUCEO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,589.84	RD\$ 27,949.20
49141502	Tanques de buceo	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
49131506	Pesas para pesca	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 1,800.00	RD\$ 12,600.00
49141507	Trajes secos	Unidad	6	RD\$ 11,313.34	RD\$ 67,880.04
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	6	RD\$ 4,200.00	RD\$ 25,200.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 822,629.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE EQUIPOS DE RECOLECCION DE E	ADQUISICION DE EQUIPOS DE RECOLECCION DE ESPECIMENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
21111504	Redes para pesca comercial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
21111504	Redes para pesca comercial	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
49211805	Cuerdas	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TO DE AIRES ACONDICIONADOS Y E	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS Y EQUIPOS DE REFRIGERACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ITACION PARA EL PERSONAL DEL A	SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ITACION PARA EL PERSONAL DEL A	SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMIMIENTO PARA LOS VEHICULOS DEL A	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS VEHICULOS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMIMIENTO PARA LOS VEHICULOS DEL A	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS VEHICULOS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este

2	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento para los vehículos del Acuario Nacional	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS VEHICULOS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los generadores eléctricos del Acuario Nacional	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS GENERADORES ELECTRICOS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los generadores eléctricos del Acuario Nacional	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS GENERADORES ELECTRICOS DEL ACUARIO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas propano para la cocina del Acuario Nacional	ADQUISICION DE GAS PROPANO PARA LA COCINA DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasas, aceites y lubricantes para los generadores	ADQUISICION DE GRASAS, ACEITES Y LUBRICANTES, PARA LOS GENERADORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasas, aceites y lubricantes para los generadores	ADQUISICION DE GRASAS, ACEITES Y LUBRICANTES, PARA LOS GENERADORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENTES TIPOS DE ESPECIES PARA E	ADQUISICION DE DEFIRENTES TIPOS DE ESPECIES PARA EL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101702	Trucha viva	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ES	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ESPECIES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241218	Sulfato de selenio	Unidad	10	RD\$	9,000.00
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	10	RD\$	10,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	10	RD\$	30,000.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	8	RD\$	12,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$	4,800.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	14	RD\$	7,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$	7,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	15	RD\$	1,875.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	15	RD\$	1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ES	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ESPECIES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	7	RD\$	8,400.00
51241218	Sulfato de selenio	Unidad	10	RD\$	9,000.00
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	10	RD\$	10,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	12	RD\$	36,000.00
12352501	Formaldehidos	Unidad	15	RD\$	15,000.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	8	RD\$	12,000.00
51182407	Calcitonina	Unidad	10	RD\$	10,000.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	36	RD\$	3,600.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	6	RD\$	3,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RD\$	750.00
51201608	Vacuna contra el virus de la influenza	Unidad	4	RD\$	3,400.00
51161801	Benzonatato	Unidad	4	RD\$	3,400.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	4	RD\$	3,400.00
51142102	Carpofen	Unidad	4	RD\$	14,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	2	RD\$	3,718.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RD\$	1,218.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	2	RD\$	2,730.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	2	RD\$	7,280.00
51142119	Benorilato	Unidad	15	RD\$	8,505.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	2	RD\$	1,454.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	15	RD\$	750.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RD\$	1,500.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	15	RD\$	4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	10	RD\$	3,500.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	1	RD\$	800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	168,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ES	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ESPECIES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
51241218	Sulfato de selenio	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	14	RD\$ 3,000.00	RD\$ 42,000.00
51211615	Azul de metileno	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
12141916	Yodo i	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
51182407	Calotonina	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
51191601	Dextrosa	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RD\$ 609.00	RD\$ 1,218.00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	2	RD\$ 3,640.00	RD\$ 7,280.00
51142119	Benorilato	Unidad	15	RD\$ 567.00	RD\$ 8,505.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1	RD\$ 727.00	RD\$ 727.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	146,530.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ES	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LOS EMPLEADOS Y LAS ESPECIES DEL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241218	Sulfato de selenio	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	14	RD\$ 3,000.00	RD\$ 42,000.00
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,375.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N GENERADOR ELECTRICO PARA EL	ADQUISICION DE UN GENERADOR ELECTRICO PARA EL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 3,135,000.00	RD\$ 3,135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E BOMAS SUMERGIBLES, RECIRCULA	ADQUISICION DE BOMAS SUMERGIBLES, RECIRCULACION Y FILTROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MOTOR FUERA DE BORDA ACUA	ADQUISICIONDE MOTOR FUERA DE BORDA ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E COMPRESOR GENERATIBO DE AIRE	ADQUISICION DE COMPRESOR GENERATIBO DE AIRE PURO DE 25 HP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIO DE ALQUILER DE IMPRESORA PA	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORA PARA EL ACUARIO NACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00